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 Wprowadzenie do  sprawozdania finansowego 

Spółki  „LUBAWA” S.A  za okres od 

1 stycznia  do 30 czerwca  2005 rok 

 
 
I. Informacje ogólne 

 
1. Nazwa  i siedziba, wskazanie właściwego sądu rejestrowego i numeru rejestru oraz 

podstawowy przedmiot działalności emitenta według PKD, a w przypadku gdy papiery 

wartościowe emitenta znajdują się w obrocie na rynku regulowanym - także wskazanie 

branży według klasyfikacji przyjętej przez dany rynek  

 
Nazwa: „LUBAWA” Spółka Akcyjna z siedzibą w Lubawie 14-260 Lubawa  ulica 
Dworcowa 1. 
 
Spółka kapitałowa, spółka akcyjna  posiadająca osobowość prawną, działająca na podstawie 

przepisów prawa polskiego. 

Sąd ( lub inny organ rejestrowy) prowadzący rejestr: 

Sąd Rejonowy w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego . 

Numer w rejestrze 0000065741. 

 Podstawowym  przedmiotem działalności Spółki jest : 

� produkcja gotowych artykułów włókienniczych z wyjątkiem odzieży według EKD 17.40  

Branża według klasyfikacji przyjętej przez rynek regulowany: 

� Klasyfikacja wg GPW w Warszawie – branża Przemysł Lekki. 

Podstawowe segmenty działalności spółki: 

� Sprzęt BHP 

� Sprzęt kwatermistrzowski 

� Usługa przerobu 

� Artykuły sportowo-turystyczne 

� Pozostałe 

2. Wskazanie czasu trwania jednostki, 

� Czas działania jednostki  

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony 

3. Wskazanie okresów, za które prezentowane jest śródroczne sprawozdanie finansowe i 

porównywalne  dane finansowe,  

� Sprawozdanie  finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2005 r do 30 czerwca 2005 roku 

oraz porównywalne dane obejmujące okres od 1 stycznia 2004 r do 30 czerwca 2004 roku 
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4.   Informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej spółki 

Skład Zarządu Spółki na 30.06.2005 r był następujący: 

• Witold Jesionowski   -   Prezes Zarządu 

• Zbigniew Paduch       -   Viceprezes Zarządu  

Skład Rady Nadzorczej spółki na 30.06.2005 r był następujący: 

• Halina Nozdryn Płotnicka 

• Marcin Ochnik 

• Mirosław Opałka 

• Bogdan Marceli Paduch  

• Krzysztof Jan Fijałkowski 

5. Wskazanie, czy  sprawozdanie finansowe i porównywalne  dane finansowe zawierają 

dane łączne – jeżeli w skład spółki wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 

sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe, 

� Spółka w roku 2005 nie posiadała wewnętrznych jednostek organizacyjnych 

sporządzających samodzielnie sprawozdania finansowe.  

6. Wskazanie, czy spółka jest jednostką dominująca lub znaczącym inwestorem oraz czy 

sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, 

� Spółka „LUBAWA” S.A jest jednostką dominującą, która sporządza skonsolidowane 

sprawozdanie finansowe. 

W skład grupy kapitałowej „LUBAWA” S.A  („Grupa”) wchodzą  LUBAWA S.A i jej dwie 
spółki   zależne: 
 
• „SARMATA” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie 01-234 

Warszawa ul. Kasprzaka 29/31. Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w Warszawie, XIX 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer w rejestrze 0000089005. 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest: zagospodarowanie i sprzedaż 

nieruchomości na własny rachunek według EKD 70 11 Z. 

• „MISTA” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie  30-106 

Kraków  ul. Senatorska 18A/20 działalność podstawowa . Sąd Rejonowy dla Krakowa – 

Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer 

w rejestrze 0000192950.  Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest: produkcja 

wyrobów z tworzyw sztucznych według EKG 25 2  i produkcja wyrobów z papieru według 

EKD  21 2. 
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Procentowy udział jednostki dominującej Grupy w kapitale na 30 czerwca 2005 r jest 

następujący: 

LUBAWA” S.A posiada : 

• 50 % udziałów w jednostce zależnej Sarmata Sp.z o.o 

• 52% udziałów w jednostce zależnej Mista Sp. z o.o 

7. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego 

nastąpiło połączenie – wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po 

połączeniu spółek, oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia, 

� W okresie za jaki sporządzono śródroczne sprawozdanie finansowe nie miało miejsca 

połączenie spółek. 

8. Wskazanie, czy  sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej przez spółkę w dającej się przewidzieć 

przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 

działalności, 

� Śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu, że Spółka będzie 

kontynuować         działalność  w najbliższej dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień 

sporządzenia sprawozdania nie występują  okoliczności wskazujące na zagrożenie 

kontynuowania przez Spółkę działalności. 

9. Stwierdzenie, że  sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu 

zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących 

wynikiem korekt z tytułu zmian zasad ( polityki) rachunkowości lub korekt błędów 

podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej nocie objaśniającej, 

� Korekty nie wystąpiły, z wyjątkiem korekt dotyczących przejścia pod datą 01.01.2005 r w 

porównaniu do danych na  01.01.2004 r na MSR. Korekty te obrazuje nota poniżej. 

 

• Skutki przejścia na 01.01.2005 r ( w tys.zł) 

Aktywa 

  31.12.2004 
Skutki 
przejścia 01.01.2005  

WNIP i środki trwałe 5 944 2 174 8 117 
Wartości niematerialne i prawne 786 32 817 
Rzeczowe aktywa trwałe 5 158 2 142 7 300 
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Pasywa 

  31.12.2004 
Skutki 
przejścia 01.01.2005  

Kapitał własny, w tym : 25 303 2 311 27 614 
Kapitał podstawowy 5 800 0 5 800 
Kapitał zapasowy 15 604  854 16 458 
Kapitał z aktualizacji wyceny na 01.01.1995 854 -854 0 
Kapitał z aktualizacji wyceny na 01.01.2005 0 2 267 2 267 
Zysk z lat ubiegłych 0 44 44 
Zysk netto 3045 0 3045 
 

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy 

  31.12.2004 
Skutki 
przejścia 01.01.2005  

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 26 413 439 
 

Rozliczenia międzyokresowe 

  31.12.2004 
Skutki 
przejścia 01.01.2005  

Inne rozliczenia międzyokresowe 731 -550 181 
 

• Skutki przejścia na 01.01.2004 r ( w tys.zł) 

Aktywa 

  31.12.2003 
Skutki 
przejścia 01.01.2004  

WNIP i środki trwałe 6 277 3 339 9 616 
Wartości niematerialne i prawne 496 456 952 
Rzeczowe aktywa trwałe 5 781 2 883 8 664 
 

Pasywa 

  31.12.2003 
Skutki 
przejścia 01.01.2004  

Kapitał własny, w tym : 23 318 3 621 26 939 
Kapitał podstawowy 5 600 0 5 600 
Kapitał zapasowy 15159  863 16 022 
Kapitał z aktualizacji wyceny na 01.01.1995 863 -863 0 
Kapitał z aktualizacji wyceny na 01.01.2005 0 2 808 2 808 
Zysk z lat ubiegłych -182 813 631 
Zysk netto 1 878 0 1 878 
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Rezerwa na odroczony podatek dochodowy 

  31.12.2003 
Skutki 
przejścia 01.01.2004  

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 16 347 363 
 

Rozliczenia międzyokresowe 

  31.12.2003 
Skutki 
przejścia 01.01.2004  

Inne rozliczenia międzyokresowe 641 -629 12 
 

10. Wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych  

danych finansowych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów 

uprawnionych do badania o  sprawozdaniach finansowych za okresy, za które  

sprawozdanie finansowe lub porównywalne  dane finansowe zostały w nich zamieszczone , 

� w opinii o badanym sprawozdaniu finansowym nie wniesiono zastrzeżeń. 

 

II. Opis przyjętych zasad ( polityki)  rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu 

sporządzenia  sprawozdania finansowego i  danych porównywalnych,  

1. Zasady rachunkowości 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało po raz pierwszy zgodnie z zasadami 

Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. Wymagane MSSF 1 

ujawnienia dotyczące przekształcenia sprawozdania sporządzonego dotychczas zgodnie z 

ustawą o rachunkowości i rozporządzeniami towarzyszącymi na sprawozdanie sporządzone  

zgodnie z MSSF zostały zawarte w notach przedstawionych w pkt I. 9  niniejszego 

wprowadzenia. Spółka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, 

zakupu lub wytworzenia, z wyjątkiem wyceny aktywów finansowych oraz nieruchomości 

inwestycyjnych. Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Spółkę przedstawione 

zostały poniżej. 

2. Wartości niematerialne i prawne 

Wartości niematerialne i prawne aktywowane są  według ceny nabycia  lub kosztu 

wytworzenia, a objęte aktualizacją na dzień przejścia na MSR w wartości przeszacowanej. 

Wartości niematerialne i prawne zostały przeszacowane do wartości godziwej pod datą 1 

stycznia 2005 r z datą przejścia na 1 stycznia 2004 r na MSSF przez komisję powołaną w tym 

celu przez Prezesa Spółki. Tak ustalona wartość początkowa stanowiła będzie podstawę 
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odpisów amortyzacyjnych  ustalanych metodą liniową według przewidywalnego okresu 

użytkowania. 

Okresy amortyzacji poszczególnych kategorii WNiP: 

a) licencje                   12 – 120 m-cy 

b) prawa autorskie                             60 m-cy 

c) Know-How,                60 m-cy 

 
Spółka rozpoczyna amortyzację składnika wartości niematerialnych od miesiąca, w którym 

składnik ten został oddany do użytkowania. 

3. Rzeczowe aktywa trwałe. 

Na rzeczowe aktywa trwałe składają się: środki trwałe, środki trwałe w budowie oraz zaliczki 

na środki trwałe w budowie. 

Do środków trwałych Spółka zalicza składniki majątkowe kompletne i zdatne do użytku  

w momencie przyjęcia ich do używania,   o przewidywanym okresie  ekonomicznej 

użyteczności dłuższym niż rok i cenie nabycia lub koszcie wytworzenia powyżej 3 500,00 zł.  

Środki trwałe dzielą się na  następujące grupy : 

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu), 

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej, 

c) urządzenia techniczne i maszyny, 

d) środki transportu, 

e) pozostałe środki trwałe. 

Grunty nie podlegają amortyzacji. Grunty w wieczystej dzierżawie nie są amortyzowane od 

dnia 01.01.2004r., który jest dniem przejścia na stosowanie MSSF. Wykazuje się je w 

sprawozdaniu finansowym w wartościach pierwotnych w aktywach sprawozdania oraz w 

pasywach w kapitałach. 

Budynki i budowle,  maszyny, urządzenia, środki transportu oraz pozostałe środki trwałe 

wykazane są w bilansie według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości 

przeszacowanej, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej 

utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje cenę nabycia lub koszt 

wytworzenia powiększoną o koszty związane z zakupem i przystosowaniem składników 

majątku zdatnych do używania. Tak ustalona wartość początkowa stanowi podstawę do 

dokonywania odpisów amortyzacyjnych według przewidywanego okresu ekonomicznej ich 

użyteczności. 
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Rzeczowy majątek trwały amortyzowany jest metodą liniową od momentu rozpoczęcia ich 

użytkowania, przy zastosowaniu stawek  amortyzacji odzwierciedlających okres ekonomicznej 

ich użyteczności. 

 

Okresy amortyzacji poszczególnych kategorii środków trwałych:  

a) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej     300 – 480 m-cy 

b) urządzenia techniczne i maszyny,      12 – 120 m-cy 

c) środki transportu,          24 – 96 m-cy 

d) pozostałe środki trwałe.         12 – 60 m-cy 

Środki trwałe  zostały przeszacowane pod datą 1 stycznia 2005 r z datą przejścia  na 1 stycznia 

2004 r na MSSF  przez  powołanego rzeczoznawcę w przypadku gruntów, budynków i 

budowli. Pozostałe środki trwałe zostały oszacowane przez komisję powołaną w tym celu przez 

Prezesa Spółki. Komisja ustaliła wartość godziwą  na podstawie porównania cen transakcji 

obejmujących podobne lub takie same składniki aktywów oraz na podstawie wiedzy fachowej 

dotyczącej kształtowania się cen podobnych składników aktywów trwałych. 

4. Zapasy. 

• Materiały 

Ewidencję  materiałów prowadzi się według ceny nabycia . Odchylenia od cen ewidencyjnych 

materiałów rozliczane są w całości na koniec każdego miesiąca w ciężar kosztów 

wydziałowych działalności podstawowej. Rozchody  materiałów ustalane są wg cen 

średnioważonych. 

• Półprodukty i produkty w toku . 

Wyceniane się po rzeczywistym koszcie wytworzenia.  

• Produkty gotowe. 

Produkty gotowe   wycenia się w ciągu roku po standardowym koszcie wytworzenia. Pomiędzy 

kosztem planowanym a rzeczywistym ustalane są na koniec każdego miesiąca odchylenia. 

Rozliczenie tych odchyleń  dokonywane jest na koniec każdego miesiąca w stosunku do 

zapasów i wyrobów sprzedanych.  Rozchody   produktów gotowych ustalane są po koszcie 

średnioważonym. 

Ewidencję towarów znajdujących się w sklepach prowadzi się i rozlicza w cenach sprzedaży  

( łącznie z należnym podatkiem VAT). 

• Towary 
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Towary stanowiące zapasy w magazynach hurtowych wprowadza się do ksiąg rachunkowych w 

cenie nabycia .  Rozchód i zapas towarów ustalany jest wg cen średnioważonych. 

• Odpisy aktualizujące zapasy 

Jeżeli cena nabycia lub  koszt wytworzenia zapasów jest wyższy od możliwej do uzyskania 

ceny sprzedaży netto, spółka dokonuje odpisów aktualizujących , które odnoszone są na koszt 

własny do rachunku zysków i strat. 

• Materiały obce – powierzone    

Ewidencja dla materiałów powierzonych prowadzona jest w Spółce według ich właścicieli i 

osób materialnie odpowiedzialnych - w magazynie w formie ewidencji ilościowej. Materiały 

obce przeznaczone są do dalszego przerobu.  

5. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności. 

Należności krótkoterminowe wykazywane są w wartości nominalnej skorygowanej o 

odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych. Odpisy aktualizacyjne 

oszacowywane są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością. Stopień 

ryzyka ocenia się w każdym przypadku w dacie jego ujawnienia nie później jak na dzień 

bilansowy tj; 30 czerwca i  31 grudnia każdego roku. Kwoty utworzonych odpisów 

aktualizujących wartość należności  odnosi się do rachunku zysków i strat. 

6. Inwestycje krótkoterminowe 

Do inwestycji krótkoterminowych zalicza się aktywa obrotowe, gdy są płatne i wymagalne lub 

przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. Inwestycje 

krótkoterminowe:  

a) dotyczące udzielonych pożyczek krótkoterminowych wycenianych metodą efektywnej 

stopy procentowej, 

b) dotyczące środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, w tym lokaty krótkoterminowe i 

krótkoterminowe papiery dłużne o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym 

trzech miesięcy – wyceniane w wartości godziwej. 

7. Zobowiązania krótkoterminowe. 

Zobowiązania  z tytułu dostaw i usług nie są instrumentami finansowymi stąd w bilansie 

wykazywane są w wartości nominalnej. Zobowiązania finansowe, których uregulowanie 

zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne 

lub wymiany na instrumenty finansowe – wycenia się według wartości godziwej.  
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8. Rezerwy na zobowiązania 

Wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w wiarygodnie uzasadnionej oszacowanej 

wartości. Dotyczy to rezerw tworzonych na: 

� świadczenia emerytalne i podobne 

� pewne lub w dużym stopniu prawdopodobne zobowiązania, których kwoty można, w 

sposób wiarygodny oszacować, w szczególności na straty z transakcji w toku ich 

przeprowadzania, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, 

skutków finansowych toczącego się postępowania  sądowego. 

9. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, dokonywane są jeżeli dotyczą one przyszłych 

okresów   sprawozdawczych, 

� W pozycji krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe ujmuje się stan na dzień 

bilansowy już poniesionych wydatków, ale stanowiących koszty dopiero przyszłego roku 

obrotowego oraz aktywów stanowiących odpowiednik przychodów objętego 

sprawozdaniem finansowym okresu obrotowego, ale nie będących na dzień bilansowy 

należnościami w rozumieniu prawa. Ujęcie w bilansie tej pozycji pozwala na zapewnienie 

kompletności przychodów oraz współmierności związanych z nimi kosztów. 

Krótkoterminowe rozliczenia obejmują także koszty gromadzone w związku z realizacją 

prac rozwojowych, które po pozytywnym zakończeniu zostaną ujęte w wartościach 

niematerialnych. 

Do prac rozwojowych zalicza się: 

a) projektowanie, wykonanie i testowanie prototypów i modeli doświadczalnych ( przed 

ich wdrożeniem do produkcji seryjnej lub użytkowania), 

b) projektowanie narzędzi, przyrządów do obróbki, form i matryc z wykorzystaniem nowej 

technologii, 

c) projektowanie, wykonanie i funkcjonowanie linii próbnej, której wielkość nie 

umożliwia prowadzenia ekonomicznie uzasadnionej produkcji przeznaczonej na 

sprzedaż, 

d) projektowanie, wykonanie i testowanie wybranych rozwiązań w zakresie nowych lub 

udoskonalonych materiałów, urządzeń, produktów, procesów, systemów lub usług. 

� Bierne rozliczenia  międzyokresowe kosztów  dokonywane są w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. 
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10. Aktywa i zobowiązania wyrażone w walucie obcej. 

W związku z tym, że na dzień bilansowy występują w jednostce wyrażone w walutach obcych 

jedynie pozycje pieniężne, to tylko dla nich ustala się kursy wg których będą wyceniane. 

Transakcje przeprowadzone w walutach obcych przeliczane są na walutę funkcjonalną przy 

zastosowaniu kursów wymiany obowiązujących w dniu rozliczenia transakcji. Przez kurs 

wymiany należy rozumieć: 

a) kurs kupna lub sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta 

jednostka – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty 

należności lub zobowiązań, 

b) średni kurs ustalony dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu 

celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs – w 

przypadku pozostałych operacji. 

Na dzień bilansowy składniki bilansu zakwalifikowane jako pieniężne ( to pieniądze oraz 

należności i zobowiązania)  będą wyceniane według natychmiastowego kursu wymiany na 

dzień bilansowy. Za natychmiastowy kurs wymiany przyjmuje się kurs kupna walut 

stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka ( bank, w którym jednostka 

posiada podstawowy rachunek walutowy). 

Dodatnie i ujemne różnice kursowe wynikające z rozliczenia transakcji oraz z przeliczenia 

aktywów i zobowiązań pieniężnych według wymiany walut na koniec okresu 

sprawozdawczego wykazuje się w rachunku zysków i strat. 

11. Przychody i koszty 

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie kalkulacyjnym oraz sporządza kalkulacyjny 

wariant rachunku zysków i strat. Przychody i koszty oceniane są i ujmowane wg zasady 

memoriałowej tj; w okresach, których dotyczą. 

Przychody 

• Przychód ustala się według wartości godziwej zapłaty, pomniejszonej o podatek VAT, 

uwzględniając kwoty upustów i rabatów.  

• Wszelkie koszty finansowania zewnętrznego związane z określonymi składnikami aktywów 

są odnoszone bezpośrednio na rachunek zysków i strat. 

12. Leasing 

• Leasing klasyfikowany jest jako leasing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą 

zasadniczo całe korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem na jednostkę. 

Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu traktowane są jako leasing operacyjny. 
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Aktywowane środki trwałe użytkowane na podstawie umów leasingu są amortyzowane 

przez krótszy leasingowi dwóch okresów szacowany okres użytkowania środka trwałego 

lub okres trwania leasingu. 

Płatności leasingowe dzielone są na część finansową i kapitałową, w sposób zapewniający 

stałą stopę kosztów finansowych z tytułu umowy leasingu w stosunku do wartości 

zobowiązania . Koszty finansowe oraz odpisy amortyzacyjne odnoszone są do rachunku 

zysków i strat. 

Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego ujmowane są jako koszty w rachunku 

zysków i strat przez okres trwania leasingu. 

13. Świadczenia pracownicze 

• Świadczenia pracownicze obejmują: wynagrodzenia i składniki na ubezpieczenie społeczne, 

płatne urlopy wypoczynkowe i zwolnienia lekarskie, premie, odprawy z tytułu rozwiązania 

stosunku pracy  i inne nieodpłatnie przekazane rzeczy lub usługi. 

Program świadczeń pracowniczych 

W Spółce pracownicy mają prawo do odpraw emerytalno - rentowych, które są wypłacane 

jednorazowo przy odejściu na emeryturę. 

Odprawy wypłacane są zgodnie z Układem zbiorowym pracy, a mianowicie: 

w wysokości 200% wynagrodzenia miesięcznego dla pracowników, którzy przepracowali w 

zakładzie ponad 20 lat. 

w wysokości 100% wynagrodzenia miesięcznego dla pozostałych pracowników 

 Na dzień bilansowy Spółka dokonuje również oszacowania wartości kosztów 

pracowniczych z uwagi na niewykorzystaną część należnych urlopów przez pracowników. 

Powyższe koszty ujmowane są jako bierne rozliczenie międzyokresowe , a w sprawozdaniu 

finansowym wykazywane jako rezerwy na zobowiązania. 

14. Wynik finansowy 

• Wynik finansowy dla danego okresu sprawozdawczego uwzględnia wszystkie przychody i 

koszty tego okresu oraz podatek dochodowy wykazywany w rachunku zysków i strat 

obejmujący część bieżącą i odroczoną. 

15. Podatek dochodowy 

• Podatek dochodowy obliczany jest na podstawie podstawy opodatkowania danego okresu i 

uwzględnia podatek odroczony. Część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw 

i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego.   
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III. Wskazanie   średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych  sprawozdaniem 

finansowym i porównywalnymi danymi finansowymi, w stosunku do Euro, ustalonych 

przez Narodowy Bank Polski, w szczególności: 

• kursu obowiązującego na ostatni dzień każdego okresu, 

• kursu średniego w okresie, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów 

obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, a w 

uzasadnionych przypadkach – obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów 

obowiązujących na ostatni dzień danego okresu i ostatni dzień okresu go 

poprzedzającego, 

• najwyższego i najniższego kursu obowiązującego w każdym okresie, 

Kursy EURO przyjęte przez Spółkę do przeliczenia "Wybranych danych finansowych" są 

następujące: 

a) pozycje aktywów i pasywów zostały przeliczone na EURO wg średniego kursu waluty 

krajowej w stosunku do walut obcych, ogłoszonego przez NBP na 30.06.2005 r.  - 4,0401, a 

na 30.06.2004 r. - 4,5422 

b) pozycje rachunku zysków i strat zostały przeliczone na EURO wg kursu stanowiącego 

średnią arytmetyczną kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień 

każdego zakończonego miesiąca objętego raportem kwartalnym - w 2005 r, średnia ta 

wyniosła 4,0805, a w 2004 r. 4,7312. 

c) Zestawienie średniego kursu NBP waluty – EURO za okres od 31.01.2005 do 30.06.2005 r. 

31.01.2005     -   kurs średni        4. 0503 
28.02.2005     -         „                  3. 9119 
31.03.2005     -         „                  4. 0837 
29.04.2005     -         „                  4. 2756 
31.05.2005     -         „                  4. 1212 
30.06.2005     -         „                  4. 0401  

                                               ---------------  
                                                    24, 4828  :  6 =  4, 0805 
 

IV. Wskazanie co najmniej podstawowych pozycji  bilansu, rachunku zysków i strat oraz 

rachunku przepływów pieniężnych ze  sprawozdania finansowego i porównywalnych  

danych finansowych, przeliczonych na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych przy tym 

przeliczeniu. 
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w tys. zł w tys. EUR 
WYBRANE DANE FINANSOWE 01.01.2005 - 

30.06.2005 
01.01.2004 - 
30.06.2004 

01.01.2005 - 
30.06.2005 

01.01.2004 - 
30.06.2004 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, 
towarów i materiałów 6 235 8 739 1 528 1 847 
II. Zysk z działalności operacyjnej 356 1 752 87 370 
III. Zysk brutto 551 1 610 135 340 
IV. Zysk netto  423 1 269 104 268 
V. Przepływy pieniężne netto z działalności 
operacyjnej -2 728 1 632 -669 345 
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności 
inwestycyjnej -769 -927 -188 -196 
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności 
finansowej -56 12 -14 3 
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem -3 553 717 -871 158 
IX. Aktywa, razem 30 340 30 975 7 510 6 819 
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 3 833 4 902 949 1 079 
XI. Zobowiązania długoterminowe - 163 - 36 
XII. Zobowiązania krótkoterminowe 2 897 4 115 717 906 
XIII. Kapitał własny 26 507 26 073 6 561 5 740 
XIV.Kapitał zakładowy 5 800 5 600 1 436 1 233 
XV.Liczba akcji w sztukach 2 900 000 2 800 000 2 900 000 2 800 000 
XVI.Zysk(strata ) na jedną akcję zwykłą 0,15 0,45 0,04 0,10 
XVII.Rozwodniony zysk (strata) na jedną 
akcję zwykłą  0,15 0,45 0,04 0,10 
XVIII.Wartość księgowa na jedną akcję  9,14 9,31 2,26 2,05 
XIX.Rozwodniona wartość księgowa na 
jedną akcję 9,14 9,31 2,26 2,05 
 

Pozycje bilansowe za I półrocze 2005 r zostały przeliczone wg średniego kursu EURO 
obowiązującego na 30.06.2005 r tj;  4,0401, a za I półrocze  2004 r po kursie średnim 
obowiązującym na 30.06.2004 r tj; 4, 5422 
Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat za I półrocze 2005 przeliczono wg średnich 
kursów EURO  z 6 miesięcy obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca  tj. 4,0805 a za 
I półrocze 2004 r po kursie 4,7312. 
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